
   

 
 
 
                                                                  
 
 

 

       Unione Europea 
      Ministero dell’Istruzione 

  dell’Università e della Ricerca 
Regione Calabria Istituto Comprensivo 

“Carducci – V. Da Feltre” 

 

Via  Cannizzaro 12  -  89123  REGGIO CALABRIA 

C. M.: RCIC867007 - C. F.: 92081320803  RCIC867007@istruzione.it     RCIC867007@pec.istruzione.it   www.iccarduccidafeltre.edu.it 

 0965 23504/300990/23103 0965 330400 

             Codice Unico  Fatturazione  UFDW9D 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

Spett.le AS promotion 

Via Mortara di Ravagnese, 52 

89134 Reggio Calabria – ITALY 

info@aspromotion.it 

 

ALBO/SITO WEB 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di BENI E SERVIZI 

finalizzata alla REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “WEBSCREEN: DALLO SCHERMO AL WEB”, 

art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 -  CIG Z7E2A6DBBB.- 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

in attuazione del Progetto “Cinema per la Scuola – I progetti delle e per le scuole” - A3 “Cinema Scuola LAB” – 

Titolo: “WEBSCREEN: dallo Schermo al Web” 

 

VISTO 
l’AVVISO MIUR AOODPIT 0000649 del 17/04/2018 “Cinema per la Scuola – I Progetti delle e per le 

Scuole”; 

VISTO 
l’art. 15 della L. n. 241/1990 che dispone che le pubbliche amministrazioni possono concludere tra loro 

accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

VISTO l’accordo di rete prot. n. 3245 del 07/05/2018; 

VISTE 
le delibere autorizzative dei Collegi dei docenti e dei Consigli d’Istituto delle Istituzioni scolastiche 

interessate per la costituzione in rete di cui al presente atto che sono in numero di due (2); 

VISTA 

la nota MIUR e Ministero per i beni e le attività culturali (MiBACT) prot. n. AOODPIT DD0000649 

del 17.04.2018 con cui si autorizza l’I.C. “CARDUCCI – V. DA FELTRE” di R.C. a procedere in qualità di 

scuola capofila allo svolgimento delle attività di progetto in rete; 

VISTO 
che l’ISTITUTO ha compito di produrre servizi di formazione nei confronti degli allievi destinatari 

delle attività progettuali; 

VISTA 
l’indagine di mercato finalizzata all’individuazione dell’operatore economico più idoneo alla fornitura 

dei beni e servizi di cui trattasi;   

VISTO il D.lgs 50 del 18/04/2016 e ss. mm. e ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTE   
le linee guida dell’ANAC per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla 

soglia comunitaria; 

VISTO   

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 pubblicato in G.U. Serie   Generale n. 267 del 16 

novembre 2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

mailto:RCIC867007@istruzione.it
mailto:RCIC867007@pec.istruzione.it
http://www.iccarduccidafeltre.edu.it/
mailto:info@aspromotion.it




   

 
 
 
                                                                  
 
 

 

       Unione Europea 
      Ministero dell’Istruzione 

  dell’Università e della Ricerca 
Regione Calabria Istituto Comprensivo 

“Carducci – V. Da Feltre” 

 

Via  Cannizzaro 12  -  89123  REGGIO CALABRIA 

C. M.: RCIC867007 - C. F.: 92081320803  RCIC867007@istruzione.it     RCIC867007@pec.istruzione.it   www.iccarduccidafeltre.edu.it 

 0965 23504/300990/23103 0965 330400 

             Codice Unico  Fatturazione  UFDW9D 

 

 

VISTO  

l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le 

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 

negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTI    
i criteri ed i limiti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture  deliberati dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 20.02.2019; 

CONSIDERATO  
che occorre realizzare le opportune e tempestive attività di comunicazione e divulgazione degli 

obiettivi di progetto mediante la consulenza di professionisti del settore;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata a seguito di apposita indagine di 

mercato, ammonta ad € 6.350,00 - IVA esclusa come da preventivo acquisito ns prot. 10689 del 

30/10/2019 
VISTO  l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «L'ANAC con proprie linee guida […] 

stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle 

procedure di cui al presente articolo, delle indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione 

degli elenchi degli operatori economici. Nelle predette linee guida sono anche indicate specifiche 

modalità di rotazione degli inviti e degli affidamenti e di attuazione delle verifiche sull'affidatario 

scelto senza svolgimento di procedura negoziata, nonché di effettuazione degli inviti quando la 

stazione appaltante intenda avvalersi della facoltà di esclusione delle offerte anomale […]»;  

TENUTO 

CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) Z7E2A6DBBB; 

CONSIDERATO 
che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’ affidamento diretto previa 

indagine di mercato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto di fornitura di 

BENI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “WEBSCREEN: DALLO SCHERMO AL WEB” 

all’operatore economico A&S Promotion, Via Mortara Ravagnese n. 52 – 89134 Reggio Calabria,  per un importo 

complessivo delle prestazioni pari a € 6.350,00 (IVA esclusa) corrispondenti a  € 7.747,00 IVA inclusa, con le 

seguenti caratteristiche:   

 realizzazione nuovo sito dedicato al progetto realizzazione nuovo sito dedicato al progetto o 

implementazione/revisione sito web già esistente contenente piattaforma video, Blog interattivo e 

pagine di presentazione di progetto; 

 realizzazione pagina facebook del progetto/istituto; 

 realizzazione grafica e stampa di n. 5000 brochure informative composte da 48 pagine f.to cm 15X21;  

mailto:RCIC867007@istruzione.it
mailto:RCIC867007@pec.istruzione.it
http://www.iccarduccidafeltre.edu.it/


   

 
 
 
                                                                  
 
 

 

       Unione Europea 
      Ministero dell’Istruzione 

  dell’Università e della Ricerca 
Regione Calabria Istituto Comprensivo 

“Carducci – V. Da Feltre” 

 

Via  Cannizzaro 12  -  89123  REGGIO CALABRIA 

C. M.: RCIC867007 - C. F.: 92081320803  RCIC867007@istruzione.it     RCIC867007@pec.istruzione.it   www.iccarduccidafeltre.edu.it 

 0965 23504/300990/23103 0965 330400 

             Codice Unico  Fatturazione  UFDW9D 

 

 

 ideazione e progettazione grafica e realizzazione di n. 1 targa in forex cm 50X40; 

 impostazione grafica coordinata della comunicazione del progetto; 

 n. 200 magliette per bambino in cotone a manica corta con logo a colori; 

 n. 20 magliette polo, manica corta, con logo a colori; 

 n. 20 felpe girocollo, con logo a colori. 

2. Di autorizzare la spesa complessiva € 7.747,00 IVA inclusa da imputare all’ aggregato P voce 1 sottovoce 3 

“progetto WEBSCREEN: DALLO SCHERMO AL WEB” dell’esercizio finanziario 2019. 

3. Di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 

4. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico prof.ssa Rina 

Pasqualina Manganaro. 

Il Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Concetta Cuzzocrea, Direttore SGA dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rina Pasqualina MANGANARO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

               

 

mailto:RCIC867007@istruzione.it
mailto:RCIC867007@pec.istruzione.it
http://www.iccarduccidafeltre.edu.it/

